
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2017-046

PUBLIÉ LE 19 AVRIL 2017



Sommaire

ARS 
R93-2017-03-17-003 - 2016-R004 - EHPAD Le Home arménien (4 pages) Page 3

ARS PACA
R93-2017-04-04-012 - 2017 04 04 DEC PUI CLIN L'ESTAGNOL (3 pages) Page 8

R93-2017-04-11-002 - ARRETE DE COMPOSITION DES MEMBRES DE LA

COMMISSION DE CONTROLE MENTIONNE AUX ARTICLES L.162-22-18 et

R.162-42-8 DU CODE DE LA SECURITE SOCIALE DE LA REGION

PROVENCE-ALPES-CÔTE D'AZUR (3 pages) Page 12

DRAAF PACA 
R93-2017-04-13-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M GUERIN Pierre 255

Chemin de la Pépinière 13600 LA CIOTAT (1 page) Page 16

R93-2017-04-13-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme BONNEFON

Sabrina Quartier Le Cairon 84430 MONDRAGON (1 page) Page 18

R93-2017-04-13-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme RAOUX Séverine

Le Petit Labouret 04150 REVEST DU BION (1 page) Page 20

R93-2017-04-13-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC LES HAUTES

RETRACHES 233 La Venue de Mazan 84570 MORMOIRON (2 pages) Page 22

R93-2017-04-13-005 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter de SAS LA FERME

DU VIGNAL 60 impasse Font Rombert 06250 MOUGINS (2 pages) Page 25

2



ARS 

R93-2017-03-17-003

2016-R004 - EHPAD Le Home arménien

Renouvellement de l'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-03-17-003 - 2016-R004 - EHPAD Le Home arménien 3



ARS  - R93-2017-03-17-003 - 2016-R004 - EHPAD Le Home arménien 4



ARS  - R93-2017-03-17-003 - 2016-R004 - EHPAD Le Home arménien 5



ARS  - R93-2017-03-17-003 - 2016-R004 - EHPAD Le Home arménien 6



ARS  - R93-2017-03-17-003 - 2016-R004 - EHPAD Le Home arménien 7



ARS PACA

R93-2017-04-04-012

2017 04 04 DEC PUI CLIN L'ESTAGNOL

Décision accordée à la SAS Clinique de l’Estagnol sise 1173 chemin de Rabiac Estagnol – 06600

ANTIBES (N° Finess EJ : 06 002 462 7), représentée par son président, d'autorisation de création

d’une pharmacie à usage intérieur sur le site de la Clinique de l’Estagnol sise 1173 chemin de

Rabiac Estagnol – 06600 ANTIBES.

ARS PACA - R93-2017-04-04-012 - 2017 04 04 DEC PUI CLIN L'ESTAGNOL 8



ARS PACA - R93-2017-04-04-012 - 2017 04 04 DEC PUI CLIN L'ESTAGNOL 9



ARS PACA - R93-2017-04-04-012 - 2017 04 04 DEC PUI CLIN L'ESTAGNOL 10



ARS PACA - R93-2017-04-04-012 - 2017 04 04 DEC PUI CLIN L'ESTAGNOL 11



ARS PACA

R93-2017-04-11-002

ARRETE DE COMPOSITION DES MEMBRES DE LA

COMMISSION DE CONTROLE MENTIONNE AUX

ARTICLES L.162-22-18 et R.162-42-8 DU CODE DE LA

SECURITE SOCIALE DE LA REGION

PROVENCE-ALPES-CÔTE D'AZUR

ARRETE-MEMBRES-COMMISSION-CONTROLE

ARS PACA - R93-2017-04-11-002 - ARRETE DE COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONTROLE MENTIONNE AUX
ARTICLES L.162-22-18 et R.162-42-8 DU CODE DE LA SECURITE SOCIALE DE LA REGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D'AZUR 12



aJ::gdSanté 
Provertce-Atpes 
Côte d'Azur 

Réf: DOS-0317-2423-D 

ARRETE 
DE COMPOSITION DES MEMBRES 
DE LA COMMISSION DE CONTROLE 

MENTIONNE AUX ARTICLES L.162-22-18 et R.162-42-8 
DU CODE DE LA SECURITE SOCIALE 

DE LA REGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D'AZUR 

Le directeur général 
de I' Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Chevalier de la légion d'honneur 

Vu le code de santé publique ; 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L.162-22-18 et R.162-42-8 ; 

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital, et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires ; 

Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 

Vu le décret n° 2011-1209 du 29 septembre 2011 modifiant les dispositions relatives au contrôle de la 
tarification à l'activité des établissements de santé ; 

Vu le décret du 08 décembre 2016 portant nomination de Monsieur Claude d'Harcourt, en qualité de 
directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur à compter du 1er janvier 
2017; 

Vu le courrier, en date du 16 mars 2017, du directeur général de l'UNCAM, portant nomination de 
Monsieur le Docteur Gaetano SABA, médecin conseil régional, en tant que membre titulaire du 
collège assurance maladie de la Commission de contrôle ; 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège • 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax : 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr 

ARS PACA - R93-2017-04-11-002 - ARRETE DE COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONTROLE MENTIONNE AUX
ARTICLES L.162-22-18 et R.162-42-8 DU CODE DE LA SECURITE SOCIALE DE LA REGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D'AZUR 13



ARRETE 

Article 1er : 

L'arrêté du 12 août 2016, publié au recueil des actes administratifs, est abrogé et remplacé par le 
présent arrêté. 

Article 2: 

La commission de contrôle de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, mentionnée aux articles L.162-22- 
18 et R.162-42-9 du code de la sécurité sociale, est ainsi constituée : 

Titulaires 

Collège Agence régionale de santé Collège Assurance maladie Provence-Alpes-Côte d'Azur 
Docteur Vincent UNAL, Gérard BERTUCCELLI, 
Directeur adjoint directeur général 
direction de l'oroanisation des soins CPCAM des Bouches-du-Rhône 

Docteur Marie-Claude DUMONT, Docteur Gaetano SABA 
médecin conseil régional conseiller médical auprès du directeur général DRSM Provence Alpes Côte d'Azur Corse 

Astrid LAURENT, Dominique LETOCART, 
responsable du service juridique directeur chargé LCF 
direction générale CPAM d'Avignon 

Jacques POLIT ANO, 
I directeur 

l'AROMSA Provence Alpes Côte d'Azur 
Benoît SERIO, 

I directeur 
RSI Côte d'Azur 

Suppléants 

Collège Agence régionale de santé Collège Assurance maladie Provence-Alpes-Côte d'Azur 
Aleth GERMAIN, Pierre-Yves DUTHILLEUL, 
responsable du service autorisations et contractualisations directeur général adjoint 
direction de l'orqanisation des soins CPCAM des Bouches-du-Rhône 
Anthony GELIN Docteur Jean-Marc VANDENDRIESSCHE, responsable du service pilotage médico-économique des médecin conseil régional adjoint établissements de santé 
direction de l'organisation des soins DRSM Provence Alpes Côte d'Azur Corse 

Docteur Geneviève VEDRINES, Catherine DE MEIRLEIRE, responsable adjointe du service pilotage médico- agent comptable économique des établissements de santé CPAM d'Avignon direction de l'organisation des soins 
Hugues POUJADE, 

I sous-directeur 
AROMSA Provence-Alpes-Côte d'Azur 
Marie-Dominique MORIN, 

I directrice adjointe 
RSI Provence-Alpes 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège· 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax• 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr 

ARS PACA - R93-2017-04-11-002 - ARRETE DE COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONTROLE MENTIONNE AUX
ARTICLES L.162-22-18 et R.162-42-8 DU CODE DE LA SECURITE SOCIALE DE LA REGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D'AZUR 14



Article 3: 

La présidence est assurée par le docteur Vincent UNAL et le secrétariat de la commission de contrôle 
est assuré par !'Agence régionale de santé. 

Article 4: 

Le présent arrêté prendra effet à la date de sa publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Article 5: 

Le présent arrêté peut être contesté par voie de recours contentieux devant la juridiction administrative 
territorialement compétente dans le délai de 2 mois à compter de sa publication. 

Article 6: 

Le directeur par intérim de la Direction de l'organisation des soins - Agence régionale de santé, est 
chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur et au recueil des actes administratifs de la 
préfecture des Bouches-du-Rhône. 

A Marseille, le 11 avril 2017 

Claude d'HARCOURT 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 -13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.1 D IF ax : 04.13 55.80 40 
http://wwwars.paca.sante.fr 

ARS PACA - R93-2017-04-11-002 - ARRETE DE COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONTROLE MENTIONNE AUX
ARTICLES L.162-22-18 et R.162-42-8 DU CODE DE LA SECURITE SOCIALE DE LA REGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D'AZUR 15



DRAAF PACA 

R93-2017-04-13-001

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M GUERIN

Pierre 255 Chemin de la Pépinière 13600 LA CIOTAT

DRAAF PACA  - R93-2017-04-13-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M GUERIN Pierre 255 Chemin de la Pépinière 13600 LA CIOTAT 16



DRAAF PACA  - R93-2017-04-13-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M GUERIN Pierre 255 Chemin de la Pépinière 13600 LA CIOTAT 17



DRAAF PACA 

R93-2017-04-13-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme

BONNEFON Sabrina Quartier Le Cairon 84430

MONDRAGON

DRAAF PACA  - R93-2017-04-13-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme BONNEFON Sabrina Quartier Le Cairon 84430 MONDRAGON 18



DRAAF PACA  - R93-2017-04-13-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme BONNEFON Sabrina Quartier Le Cairon 84430 MONDRAGON 19



DRAAF PACA 

R93-2017-04-13-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme RAOUX

Séverine Le Petit Labouret 04150 REVEST DU BION

DRAAF PACA  - R93-2017-04-13-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme RAOUX Séverine Le Petit Labouret 04150 REVEST DU BION 20



DRAAF PACA  - R93-2017-04-13-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme RAOUX Séverine Le Petit Labouret 04150 REVEST DU BION 21



DRAAF PACA 

R93-2017-04-13-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC LES

HAUTES RETRACHES 233 La Venue de Mazan 84570

MORMOIRON

DRAAF PACA  - R93-2017-04-13-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC LES HAUTES RETRACHES 233 La Venue de Mazan 84570
MORMOIRON 22



DRAAF PACA  - R93-2017-04-13-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC LES HAUTES RETRACHES 233 La Venue de Mazan 84570
MORMOIRON 23



DRAAF PACA  - R93-2017-04-13-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC LES HAUTES RETRACHES 233 La Venue de Mazan 84570
MORMOIRON 24



DRAAF PACA 

R93-2017-04-13-005

Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter de SAS LA

FERME DU VIGNAL 60 impasse Font Rombert 06250

MOUGINS

DRAAF PACA  - R93-2017-04-13-005 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter de SAS LA FERME DU VIGNAL 60 impasse Font Rombert 06250
MOUGINS 25



DRAAF PACA  - R93-2017-04-13-005 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter de SAS LA FERME DU VIGNAL 60 impasse Font Rombert 06250
MOUGINS 26



DRAAF PACA  - R93-2017-04-13-005 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter de SAS LA FERME DU VIGNAL 60 impasse Font Rombert 06250
MOUGINS 27


